
Tarif V
Veröffentlicht im Bundesanzeiger Nr. 84 am Dienstag, 07.05.2002

Für das Vermieten von Videofilmkassetten und Multimedia-Produkten aus dem entsprechenden GÜFA-Repertoire durch Einzelhandelsgeschäfte, Videotheken, Videoclubs
und ähnliche Betriebe oder durch elektronische Übertragung zum privaten (persönlichen) Gebrauch. Nettobeträge in Euro + gesetzl. USt. derzeit 7 %, gültig ab 01.05.2002.

I. Allgemeiner Tarif

bei Vermiet- Kategorie A Kat. B Kat. C Kat. D Kat. E Kat. F Kat. G Kat. H Kat. I Kat. J Kat. K Kat. L Kat. M Kat. N Kat. O Kat. P Kat. Q Kat. R Kat. S Kat. T Kat.    U
entgelt in €   bis 100 ü: 100 ü: 200 ü: 300 ü: 400 ü: 500 ü: 600 ü: 700 ü: 800 ü:   900 ü: 1000 ü: 1100 ü: 1200 ü: 1300 ü: 1400 ü: 1500 ü: 1600 ü: 1700 ü: 1800 ü: 1900 mehr

         b: 200 b: 300 b: 400 b: 500 b: 600 b: 700 b: 800 b: 900 b: 1000 b: 1100 b: 1200 b: 1300 b: 1400 b: 1500 b: 1600 b: 1700 b: 1800 b: 1900 b: 2000 als 2000
Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck Stck   Stck

bis zu 1  €   4 1   5 1     9 1   12 1   16 1   19 1   23 1   26 1   30 1   33 1   37 1   40 1   43 1   47 1   51 1   54 1   58 1   61 1   64 1   68 1 5 %

über 1 bis 2 €   7 2 10 2   17 2   25 2   31 2   38 2   46 2   52 2   59 2   66 2   73 2   80 2   87 2   94 2 101 2 108 2 115 2 122 2 129 2 136 2 auf die

über 2 bis 3 € 12 3 17 3   29 3   41 3   52 3   64 3   76 3   87 3   99 3 110 3 122 3 134 3 145 3 157 3 169 3 180 3 192 3 203 3 215 3 227 3 Beträge der

über 3 bis 4 € 16 4 25 4   41 4   57 4   73 4   89 4 106 4 122 4 139 4 155 4 171 4 187 4 203 4 220 4 236 4 253 4 269 4 285 4 301 4 318 4 Kategorie T

über 4 bis 5 € 21 5 31 5   52 5   73 5   94 5 115 5 136 5 157 5 178 5 199 5 220 5 241 5 262 5 283 5 304 5 325 5 346 5 367 5 388 5 409 5 für je

über 5 bis 6 € 26 6 38 6   64 6   89 6 115 6 141 6 166 6 192 6 217 6 243 6 269 6 295 6 320 6 346 6 371 6 397 6 422 6 448 6 473 6 499 6 weitere 100

über 6 bis 7 € 30 7 46 7   76 7 106 7 136 7 166 7 196 7 227 7 257 7 287 7 318 7 348 7 378 7 409 7 439 7 469 7 499 7 529 7 559 7 590 7

über 7 bis 8 € 35 8 52 8   87 8 122 8 157 8 192 8 227 8 262 8 297 8 331 8 367 8 401 8 436 8 471 8 506 8 541 8 576 8 610 8 646 8 681 8

mehr als 8  € 40 9 60 9 100 9 140 9 180 9 220 9 261 9 301 9 341 9 381 9 422 9 462 9 501 9 541 9 582 9 622 9 662 9 702 9 742 9 783 9

II.Abrechnung nach Umsatzerlösen

Auf Antrag werden anstelle des allgemeinen Tarifs gem. Ziff.I  4,5 %, der durch eine ordentliche Buchführung nachgewiesenen Umsatzerlöse unter Beifügung einer maschinellen Liste
der monatlichen Einzelvermietungen, berechnet. Diese Unterlagen müssen spätestens bis 15. Des Folgemonats der GÜFA eingereicht werden.

III. Allgemeine Bestimmungen

1. Der Mindestzeitraum für die Erteilung des Vermietrechtes beträgt einen Kalendermonat. Für Vermietungen während eines kürzeren 
Zeitraums gelten die monatlichen Tarife als Mindestbeträge.

2. Die Tarife finden nur Anwendung, wenn die Genehmigung der GÜFA rechtzeitig vor der Vermietung erworben wurde; ungenehmigte 
Vermietungen werden mit dem doppelten Satz der veröffentlichten Tarife berechnet.

3. Die Tarife sind unabhängig davon zu zahlen, ob bzw. in welchem Umfang von dem zur Verfügung gestellten Recht Gebrauch gemacht wird.
4. Die Genehmigung umfaßt nur die der GÜFA zustehenden Rechte. Mit der Berechnung des zu zahlenden Entgeltes ist das Vermietrecht 

(Verbotsrecht) abgegolten. Die gesetzlichen Vergütungsansprüche der Urheber und ausübenden Künstler bleiben unberührt.
5. Die Vermietgenehmigung entbindet nicht von der Beachtung der gesetzlichen und aller anderen die Verbreitung von Sexfilmen regelnden

Rechtsvorschriften.
6. Durch die Tarife sind nur die Vermietungen laut vertraglicher Vereinbarung abgegolten.

Der zuletzt im Bundesanzeiger Nr. 135 am 24.07.2001 veröffentlichte Tarif V verliert mit dem 30.04.2002 seine Gültigkeit.

DOC05.02 Die Geschäftsführung


